МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23

УНАФЭ №23

БЕГИМ №23

« 11 » января 2023г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 1 июля 2019 года №1027

«Об утверждении размера, порядка взимания родительской платы
за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях
городского округа Нальчик, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам»

В соответствии с пунктом 8 статьи 66 Федерального закона от

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Приложение к постановлению Местной администрации городского
округа Нальчик от 1 июля 2019 года №1027 «Об утверждении размера,
порядка взимания родительской платы за предоставление услуги по
присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского округа Нальчик, осуществ-
ляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам» изложить в новой редакции согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента
его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

http://

2

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

И.о. Главы местной администрации
 городского округа Нальчик

А.Тонконог

3

Приложение
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 11 » января 2023г. №23

Стоимость

родительской платы за предоставление услуги по присмотру и уходу за
детьми в группах продленного дня в муниципальных

общеобразовательных учреждениях городского округа Нальчик,
осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам

№ Наименование режима работы группы
продленного дня

Стоимость
за одного учащегося

в месяц (рублей)*
1. Присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня с 6-ти часовым пребыва-
нием детей в день

1840

2. Присмотр и уход за детьми в группах
продленного дня с 4,5 часовым пребыва-
нием детей в день

1210

3. Присмотр и уход за детьми в группах
продленного дня с 3-х часовым пребыва-
нием детей в день

920

4. Присмотр и уход за детьми-инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями
здоровья в группах продленного дня с 6-ти
часовым пребыванием детей в день

1160

5. Присмотр и уход за детьми-инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями
здоровья в группах продленного дня
с 4,5 часовым пребыванием детей в день

870

6. Присмотр и уход за детьми-инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями
здоровья в группах продленного дня с 3-х
часовым пребыванием детей в день

580

При расчете размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в ГПД полученное
натуральное число округляется до разряда десятков.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23
	УНАФЭ №23
	БЕГИМ №23